
Bakalářská práce pojednává o významu předmětů v naší společnosti. Práce je rozdělena na tři části 

– praktickou, didaktickou a vlastní výtvarnou část. V teoretické části zkoumám předmět všední a 

nutný, dále předmět jako nositel významu a předmět jako věc ochrannou či rituální. Narážím 

na konzum, a zároveň na citlivé chápání předmětu jako na hodnotu v dnešní společnosti. Dávám 

do kontextu nástroje dob minulých s mobilním telefonem do ruky.  Na teoretickou část navazuje 

část didaktická, jenž je sestavena ze tří hodin, které jsem odučila na kroužku výtvarné výchovy. 

S dětmi jsme se zabývaly následujícími tématy: Malované zátiší, Výloha obchodního domu a 

Skříňka s mými věcmi. Vlastní výtvarná část je zaměřena na předměty každodenní potřeby. 

Vytvořila jsem cyklus dvanácti zátiší, kdy každé jedno zátiší odpovídá jednomu mému blízkému 

člověku, tedy je sestaveno z jeho věcí, bez kterých by se během dne neobešel, a které si nosí stále 

u sebe.


